



ntendencia

le Rivera

03 ABR 2019

1330/19

VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el **Llamado a Licitación Abreviada N° 03/19** para Adquisición de materiales eléctricos para proyectos de Alumbrado Público.-

RESULTANDO: I) Que se presentaron 4 ofertas (empresas FIVISA, DAELUR SA, SUDEL SA y NORDICA) las que cumplieron los requisitos formales del llamado.

II) Que se requirió informe técnico a Div. Alumbrado sobre el cumplimiento de las especificaciones de los materiales ofertados, el que luce en estas actuaciones, y que descalifica a determinados ítems ofertados por no cumplir con las mismas y/o plazos de entrega, y que además solicitan se declaren desiertos dos ítems del llamado (ítem 14 y 18).

III) Que luego de efectuado el estudio y evaluación de las mismas conforme lo dispone el pliego de condiciones, la Comisión de Adjudicaciones, sugiere la adjudicación del presente llamado a las empresas FIVISA, DAELUR SA, SUDEL SA y NORDICA, por resultar las más convenientes de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego.-

CONSIDERANDO: Que las ofertas cumplen con los requisitos formales exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

ATENTO: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución de la República;

EL INTENDENTE DE RIVERA

RESUELVE

1º) **ADJUDICASE** la Licitación ABREVIADA N° 03/19 para Adquisición de materiales eléctricos a las siguientes empresas:

FIVISA	Ítem	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	
				UNITARIO EN \$ CON IVA	TOTAL EN \$ CON IVA
4	SUSPENSION P/CABLE PREENSAMBLADO 3x16+1x50 mm2	116	unidad	190,64	22.113,89
5	RETENCION P/CABLE PREENSAMBLADO 3x16+1x50 mm2	66	unidad	353,14	23.307,31
13	CONECTOR A DIENTE DB PRIN 16-95 mm2/4-16 mm2	110	unidad	71,83	7.901,63
					53.322,83

SA	ítem	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO EN \$ CON IVA	PRECIO TOTAL EN \$ CON IVA	
2	FLEJE 5/8	330	metro	41,95	13.843,50	
3	HEBILLAS PARA FLEJE 5/8	450	unidad	8,22	3.699,00	
12	CONECTOR A DIENTE DB PRIN 10-95 mm2/1.5-10 mm2	297	unidad	38,59	11.461,23	Op 2
15	CAJA ESTANCO PARA LLAVE LIMITADORA DE 10 A	148	unidad	118,27	17.503,96	
17	GABINETE METALICO	1	unidad	1.381,84	1.381,84	
22	LLAVE DIFERENCIAL DE 10 A/30 ma	163	unidad	339,86	55.397,18	Op 2
					103.286,71	

	ítem	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO EN \$ CON IVA	PRECIO TOTAL EN \$ CON IVA
6	CABLE BAJO PLASTICO 2 x 2 mm2	770	metros	20,91	16.101,32
10	CAÑO PVC DE 40 MM de 3 metros	4	unidad	54,74	218,97
16	CAJON P/MEDIDOR TRIFASICO POLICARBONATO	1	unidad	999,46	999,46
19	LLAVE DIFERENCIAL 4 POLOS DE 40 a 300 ma/A	1	unidad	684,13	684,13
					18.003,87

				PRECIO UNITARIO EN \$ CON IVA	PRECIO TOTAL EN \$ CON IVA
DAELUR	ítem	CANTIDAD	UNIDAD		
1	FOTOCELULA CON BASE	1	unidad	254,00	254,00
7	CABLE BAJO PLASTICO 4 x 6 mm2	11	metros	113,55	1.249,05
8	CABLE PREENSAMBLADO 3x16+1x50 mm2	3850	metros	110,50	425.425,00
9	JABALINA PUESTA A TIERRA DE 2 M C/CONECTOR	2	unidad	228,00	456,00
11	CODO DE PVC DE 40 MM	8	unidad	20,00	160,00
20	LLAVE DIFERENCIAL 4 POLOS DE 63 a 300 ma/A	1	unidad	816,00	816,00
21	CONTACTOR DE 80 A CON PROTECTOR TERMICO	1	unidad	1.600,00	1.600,00
23	CABLE VERDE Y AMARILLO P/TIERRA 10 mm2	10	metros	37,60	376,00
24	LLAVE DISYUNTORA MONOFASICA 10 A	148	unidad	92,79	13.732,92
25	SOPORTE METALICO P/FOTOCELULA	1	unidad	80,00	80,00
					444.148,97

Se declaran desiertos los ítems 14 y 18.

El monto total adjudicado en esta licitación asciende a \$ 618.762,38 (pesos uruguayos seiscientos dieciocho mil setecientos sesenta y dos con 38/100) impuestos incluidos.

2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República;

3º) Cumplido notifíquese, y una vez firme, pase a División Adquisiciones para la expedición de las órdenes de compra correspondientes.